АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-АЛЕУССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2023 год                                                                                           №72
О мероприятиях по охране жизни людей на водных объектах

на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района
Новосибирской области в осеннее-зимний период 2023-2024гг.
В целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению  безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения гибели и травматизма на водных объектах на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2023-2024 года и выполнения требований Постановления правительства Новосибирской области от 10.11.2014 №445-па «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории  Верх-Алеусского сельсовета в осеннее-зимний период 2023-2024гг.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. План проведения Месячника безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Верх-Алеусского сельсовета в осенне-зимний период 2023-2024 годов, согласно приложению №1;

1.2. Реестр массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед на водных объектах на территории Верх-Алеусского сельсовета, согласно приложению № 2;

1.3. Схемы размещения знаков безопасности согласно приложению № 3.
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Верх-Алеусский вестник» и на официальном сайте администрации Верх-Алеусского сельсовета в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Верх-Алеусского сельсовета                                  А.П.Яшина
Приложение №1
УТВЕРЖДЁН:

Постановлением  администрации

Верх-Алеусского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
от 31 октября 2023г. №72
ПЛАН

проведения Месячника безопасности людей на водных объектах

на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской
 в осенне-зимний период 2023-2024гг.
	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок

   исполнения
	       Ответственные

исполнители
	Кто

  контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1
	Разработка постановления Главы Верх-Алеусского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области

«О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на Верх-Алеусского сельсовета в осенне-зимний период 2023-2024гг.

	до 1 ноября

	Яшина А.П.
	И.о. Главы администрации Верх-Алеусского сельсовета

	2
	Разработка плана проведения  месячника безопасности людей на водных объектах  на территории муниципального образования в осенне-зимний период 2023-2024гг.

	до 1 ноября

	Яшина А.П.
	И.о. Главы администрации Верх-Алеусского сельсовета

	1I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1
	Проведение работы по выявлению незарегистрированных ледовых переправ на водных объектах муниципальных образований и принятие необходимых мер по их ликвидации
	с 18 ноября

до 20 апреля 2023-2024
	Яшина А.П.
	И.о. Главы администрации Верх-Алеусского сельсовета

	1.1.
	Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед запрещен» и информационных щитов об опасности выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед.
	ноябрь

до 10.11.2022
	Яшина А.П.
	И.о. Главы администрации Верх-Алеусского сельсовета

	1.2.
	Проведение в детских и образовательных учреждениях, учебных заведениях муниципального образования «Уроков безопасности» по правилам поведения детей на льду (воде) в осенне-зимний период 2023-2024 годов.
	с 10 ноября

до 20 апреля 2023-2024
	Администрация Верх-Алеусского сельсовета во взаимодействии с учебными заведениями расположенными

на территории Верх-Алеусского сельсовета
	И.о. Главы администрации Верх-Алеусского сельсовета

	1.3.
	Проведение информирования населения муниципальных образований Ордынского района о состоянии льда на водных объектах муниципальных образований в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы в средствах массовой информации.

	с 10 ноября

до 20 апреля 2023-2024
	Администрация Верх-Алеусского сельсовета
	И.о. Главы администрации Верх-Алеусского сельсовета

	1.4.
	Проведение обваловки мест выезда автомобильного транспорта на лед путем устройства земляных (снежных) валов на береговой полосе водных объектов.

	ноябрь-декабрь 2023 г.

при необходимости
	Яшина А.П.
	И.о. Главы администрации Верх-Алеусского сельсовета

	1.5.
	Участие в проведении совместных выездов (рейдов) представителей администрации муниципального района с привлечением государственных инспекторов ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по НСО», сотрудников полиции и сотрудников рыбной инспекции  по проверке мест отдыха на льду.

	с 10 ноября

до 20 апреля 2023-2024

по согласованию
	Яшина А.П.
	И.о. Главы администрации Верх-Алеусского сельсовета

	1II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1
	Анализ работы в осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья и выполнении мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024гг.
	май 2023 г.
	Администрация Верх-Алеусского сельсовета
	И.о. Главы администрации Верх-Алеусского сельсовета

___________________

Приложение №2

УТВЕРЖДЁН:

Постановлением  администрации

Верх-Алеусского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
от 31 октября 2023г. №72
РЕЕСТР

мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Верх-Алеусского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

	№

п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта, удаление места выхода на лед от населенного пункта (м)

	Наименование водного объекта
	Примерное количество людей (выход людей в течении дня)
	Примечание

	1
	Верх-Алеусский сельсовет с. Верх-Алеус (165 м на север от дома № 2 по ул. Береговая)
	р. Алеус
	2

	2
	Верх-Алеусский сельсовет с. Верх-Алеус
(650 м на северо-запад от ул. Береговой)
	р. Алеус
	2

Приложение №3
УТВЕРЖДЁН:

Постановлением  администрации

Верх-Алеусского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области

от 31 октября 2023г. №72

Схема размещения знаков безопасности на водных объектах
[image: image1.png]10 pynna2 v | @ 5 pasoreic  [] TmC ® CenoBepr | %n Morogae GISMETEC Bepx-ane X [l

& Angekc Angekc Kaptb! ¥ 8 w

WhatsApp Web @ Peectp Hacreacte VuHas Kaaac edd. ' ) Nnukelii kaburer c npasnenve @ ECVA ] Astopusaums

TMouck MecT 1 agpecos Q >

l'a}e‘.p‘x" ne.yc

g i % TR
seetca yand e g / . ; N e—l T —— T —

z 1204
— f ~ T )
L Mounck G Wl B o) e 01.11.2023 B